Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

DECRETO Nº. 050/2019

“Dispõe sobre a nomeação dos membros para comporem
o Conselho Municipal de Habitação de Nobres - CMHN,
conforme Lei Municipal nº 1192/2011 alterada pela Lei
Municipal 1.337/2014, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. LEOCIR HANEL, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

   Art. 1º - Nos termos do artigo 14 da Lei Municipal 1.192/2011 alterada pela Lei

Municipal 1.337/2014, NOMEIA os abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de

Habitação de Nobres - CMHN:

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Secretaria de Assistência Social:
Titular: Ítalo Matheus de Oliveira
Suplente: Lucienne de Loyola

Secretaria de Educação:
Titular: Maria Cargnin Parzianello
Suplente: Meiky Pinto da Silva

Secretaria de Administração:
Titular: Agnaldo Soares de Campos
Suplente: Dulcelina Maria de Almeida

Secretaria de Saúde:
Titular: Dirce Tomasia da Silva
Suplente: Sirlene Gonçalves Sandra

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: Nilson da silva Campos
Suplente: Zilmai Ferreira de Jesus

2- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Associação de Moradores:
Titular: José Dias Filho
Suplente: Lídia Mendes de Almeida

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:
Titular: Éricka Duarte Araújo Ortega Pinto
Suplente: Nelson Dias de Almeida Filho

Entidade Religiosa:
Titular: Anastácia Firmina da Silva
Suplente: Marilze Leite Pimenta

Rotary Club:
Titular: Eurico Padilha da Cruz
Suplente: Jorge Alberto Tavares

Associação de Apoio à Idosos e Aposentados (Clube da Melhor Idade):
Titular: Cândida Conceição da Silva
Suplente: Teresa Barbosa

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário. Em especial o Decreto n.º 062/2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres/MT, em 28 de maio de 2019

LEOCIR HANEL
Prefeito Municipal

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

	DECRETO Nº. 050/2019